



MUNICIPALIDAD DE ITAPUA POTY
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES U.O.C
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA

Licitación: 454839 - CONSTRUCCIONES VARIAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DE ITAPUA POTY

Anexo B-02-08

OFERENTES

Hector Omar Mereles González

Item	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Marca	procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Umpleza, preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	60,04	295.697	N/A	NACIONAL	4.925	295.697
2	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	60,04	300.200	N/A	NACIONAL	5.000	300.200
3	Cartel de obra (estructura metálica y chapa n° 24) 2,00 x 1,50 m con impresión adhesiva.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.498.824	N/A	NACIONAL	1.498.824	1.498.824
4	Excavación para cimiento.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4,25	559.190	N/A	NACIONAL	131.574	559.190
5	Zapata de H"A"	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,69	1.932.030	N/A	NACIONAL	2.800.044	1.932.030
6	Columnas de H"A" de 15x30cm.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,72	2.016.560	N/A	NACIONAL	2.800.778	2.016.560
7	Encadenados de H" A" - Inferior de 13x27cm.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,77	2.156.539	N/A	NACIONAL	2.800.700	2.156.539
8	Encadenados de H" A" - Superior de 13x27 cm.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,77	2.156.539	N/A	NACIONAL	2.800.700	2.156.539
9	Mampostería de nivelación esp. 0,30 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8,50	1.827.500	N/A	NACIONAL	215.000	1.827.500
10	Mampostería de elevación de 0,15 m, ladrillo cara lisa, junta de 1,5cm, dosif: (1:2:8)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	51,00	4.844.541	N/A	NACIONAL	94.991	4.844.541
11	Envarillado sobre y bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	2,00	70.216	N/A	NACIONAL	35.108	70.216
12	Aislación horizontal en U.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	17,00	423.946	N/A	NACIONAL	24.938	423.946
13	cerámico n° 27 sobre estructura de madera vista de 1ra y machimbre de 1ra. Pintado con barniz..	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	19,77	4.348.866	N/A	NACIONAL	219.973	4.348.866
14	Cieloraso de Machimbre de madera de 1ra calidad	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	19,77	1.990.187	ASTUR	NACIONAL	100.667	1.990.187
15	Canaleta y bajada de chapa galvanizada n°26, desarrollo 33 cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	14,85	1.633.500	N/A	NACIONAL	110.000	1.633.500
16	Revoque exterior.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,60	1.836.529	N/A	NACIONAL	43.111	1.836.529
17	Revoque interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	54,00	2.165.994	N/A	NACIONAL	40.111	2.165.994
18	Contrapiso de H" de cascotes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,00	351.780	N/A	NACIONAL	35.178	351.780
19	Carpeta de cemento esp. 2cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,00	301.040	N/A	NACIONAL	30.104	301.040
20	Piso de cerámica esmaltada antideslizante.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,00	1.090.580	N/A	NACIONAL	109.058	1.090.580
21	Guarda obra de baldosones de Hº de 40x40.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	13,92	1.671.834	N/A	NACIONAL	120.103	1.671.834
22	Revestimiento cerámico para baños.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	38,70	4.252.356	N/A	NACIONAL	109.880	4.252.356
23	Puerta metálica de 0,70x2,10.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	2.473.974	N/A	NACIONAL	1.236.987	2.473.974

Carmelo Resquin
Encargado de U.O.C.
Municipalidad de Itapúa Poty

24	Ventana balcón con vidrio de 4 mm traslucido.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,00	649.978	N/A	NACIONAL	649.978	649.978
25	Reja de caños de 40x40	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4,00	1.428.000	N/A	NACIONAL	350.000	1.428.000
26	Pintura De paredes revocadas con látex acrílico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	62,60	1.504.591	N/A	NACIONAL	24.035	1.504.591
27	Instalación de agua corriente en baño.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	100,00	3.856.700	N/A	NACIONAL	38.567	3.856.700
28	Desagüe cloacal para sanitarios.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.316.667	N/A	NACIONAL	1.316.667	1.316.667
29	Pozo ciego: Diámetro de 2,00m y h: 3,00m con tapa de H"A" y calse de ladrillo común.- (detalles en planos)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.690.333	N/A	NACIONAL	2.690.333	2.690.333
30	Cámara séptica de 1,00x1,60x1,20m. Con tapa de H"A"-. (detalles en planos) Incluye cañerías de conexión.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	4.098.021	N/A	NACIONAL	4.098.021	4.098.021
31	Registros de 40x40x40cm con tapa de H"A"-. (detalles en planos)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	399.000	N/A	NACIONAL	399.000	399.000
32	Provisión y colocación de inodoro: cisterna alta.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.899.334	N/A	NACIONAL	949.667	1.899.334
33	Lavatorio con pedestal de 1ra calidad.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	649.600	N/A	NACIONAL	649.600	649.600
34	Provision y colocacion de canilla.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	49.958	N/A	NACIONAL	49.958	49.958
35	Provisión y colocación de mingitorio	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	820.600	N/A	NACIONAL	820.600	820.600
36	Provisión y Colocación de Llaves TM de 25AM	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	289.510	N/A	NACIONAL	144.755	289.510
37	Alimentación de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	319.778	N/A	NACIONAL	159.889	319.778
38	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	239.778	N/A	NACIONAL	119.889	239.778
39	Artefactos lumínicos foco led de 30W con protector para exterior.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	439.200	N/A	NACIONAL	219.600	439.200
40	Artefactos lumínicos foco led de 30W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	559.800	N/A	NACIONAL	279.900	559.800
41	Zapata de H" A"	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,53	1.448.372	N/A	NACIONAL	2.732.778	1.448.372
42	Viga de H"A"	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,05	2.938.284	N/A	NACIONAL	2.798.366	2.938.284
43	Muros de nivelación De 0,30 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8,40	1.803.203	N/A	NACIONAL	214.667	1.803.203
44	Muros de elevación De 0,15 ladrillos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	18,00	1.707.390	N/A	NACIONAL	94.855	1.707.390
45	Muros de elevación-de la ladrillo de vidrio	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	2,90	725.000	N/A	NACIONAL	250.000	725.000
46	Pilares : De 0,35 x 0,35 visto con buña	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	18,00	3.244.140	N/A	NACIONAL	180.230	3.244.140
47	Techo : De chapa pre pintada con aislante termico, sobre estructura de madera vista sepillado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	67,76	14.882.806	N/A	NACIONAL	219.640	14.882.806
48	Cielorraso de Machimbre de madera de 1ra calidad	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	67,76	6.776.000	ASTUR	NACIONAL	100.000	6.776.000
49	Revoques : exterior a una capa (Ext. con hidrofugo).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	36,00	1.551.996	N/A	NACIONAL	43.111	1.551.996
50	Contrapiso de H" de cascotes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	48,00	1.688.544	N/A	NACIONAL	35.178	1.688.544

Carmelo Resquin
Encargado de U.O.C.
Municipalidad de Itapúa Poty

51	Carpeta de cemento esp. 2cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	48,00	1.446.576	N/A	NACIONAL	30.137	1.446.576
52	Piso ceramico para alto trafico antideslizante	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	48,00	5.282.784	N/A	NACIONAL	110.058	5.282.784
53	Piso cubre obra de H"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	30,00	3.601.740	N/A	NACIONAL	120.058	3.601.740
54	Zocalo ceramico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	10,20	256.336	N/A	NACIONAL	25.131	256.336
55	Pinturas De paredes revocadas, latex acrilico color arena.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	36,00	901.260	N/A	NACIONAL	25.035	901.260
56	Pinturas De pilares de ladrillo visto con resina acrilica color ceramico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	25,20	635.317	N/A	NACIONAL	25.211	635.317
57	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 33 cms.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	35,00	3.675.000	N/A	NACIONAL	105.000	3.675.000
58	Base de ladrillo comun visto	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,90	450.179	N/A	NACIONAL	155.234	450.179
59	Tapa de marmol	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,65	1.403.013	N/A	NACIONAL	850.311	1.403.013
60	Provisión e erección columna de H"A" de 7,00/150.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	2.500.760	N/A	NACIONAL	1.250.380	2.500.760
61	Alimentación Aérea a Tablero Principal desde Acometida con Cable Pre ensamblado 4x10mm².	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	150,00	7.121.850	N/A	NACIONAL	47.479	7.121.850
62	Provisión y colocación de Tablero Tipo de embutir plástico 18 TM Transparente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	849.945	N/A	NACIONAL	849.945	849.945
63	Rampa de acceso	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.457.327	N/A	NACIONAL	1.457.327	1.457.327
64	Portón de acceso principal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.395.850	N/A	NACIONAL	1.395.850	1.395.850
65	Porton de acceso secundario	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.512.517	N/A	NACIONAL	1.512.517	1.512.517
66	Cordon de ladrillo	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	100,00	2.999.100	N/A	NACIONAL	29.991	2.999.100
67	Umpleza final y retiro de escombros.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	433.333	N/A	NACIONAL	433.333	433.333
Total por Grupo:							134.097.892	


Carmelo Resquin
 Encargado de U.O.C.
 Municipalidad de Itapúa Poty